
 

 

Til organisationer og myndigheder anført 

på vedlagt høringsliste 

 

 

 

Høring 

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov 

om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om investeringsforeninger 

m.v., lov om værdipapirhandel m.v. og forskellige andre love. 

 

Lovforslaget er et samlelovforslag, som bl.a. har til formål at gøre det indre 

marked for investeringer i UCITS mere effektivt samt, at øge beskyttelsen af 

investorer i investeringsforeninger. UCITS er en forkortelse for den engelske 

betegnelse ”Undertaking for Collective Investment in Transferable 

Securities” og er en fælleseuropæisk betegnelse for visse kollektive 

investeringsformer, herunder danske investeringsforeninger. 

 

Med lovforslaget gennemføres dele af Europa-Parlamentets og Rådets 

direktiv nr. 2014/91/EU af 23. juli 2014 om ændring af direktiv 2009/65/EF 

om samordning af love og administrative bestemmelser om visse institutter 

for kollektiv investering i værdipapirer (investeringsinstitutter) for så vidt 

angår depositarfunktioner og sanktioner, EU-Tidende 2014, nr. L 257, side 

186 (UCITS V-direktivet). Der lægges op til en direktivnær implementering. 

 

Lovforslaget skal medvirke til at gøre det indre marked for investeringer i 

UCITS mere effektivt, fordi man kan investere i UCITS i andre 

medlemslande uden først at skulle undersøge hvilket sikringsniveau, der 

findes i det pågældende medlemsland. Dette øger konkurrencen, hvilket er 

til gavn for den enkelte investor. 

 

Med lovforslaget foreslås det endvidere at opretholde de danske krav til 

likviditetsniveauet i de danske penge- og realkreditinstitutter, indtil 

udgangen af 2016, for at sikre, at indfasningen af det forordningsbestemte 

europæiske likviditetsdækningskrav, kaldet Liquidity Coverage Ratio (LCR), 

ikke medfører et fald i likviditetsniveauet for danske penge- og 

realkreditinstitutter, når det gradvist træder i kraft den 1. oktober 2015.  

 

Lovforslaget har tillige til formål at gennemføre dele af Den Europæiske 

Banktilsynsmyndigheds retningslinjer for fælles procedurer og metoder for 

tilsyns- og evalueringsprocessen af 19. december 2014 (SREP). I 

retningslinjerne lægger EBA op til, at kravene til kvaliteten af den kapital, 

der kan bruges til at opfylde et individuelt solvenstillæg, skal harmoniseres i 

EU. 
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Derudover foreslås en ændring, der skal give Finanstilsynet adgang til at gå 

på kontrolbesøg hos ikke-finansielle modparter i forbindelse med tilsynets 

kontrol med, at de ikke-finansielle modparter overholder deres forpligtelser 

efter Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 648/2012 af 4. juli 

2012 om OTC-derivater, centrale modparter og transaktionsregistre (EMIR).  

 

Endelig indeholder lovforslaget en række mindre ændringer af teknisk 

karakter. 

 

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget før det skal 

behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle 

bemærkninger til lovforslaget senest den 24. september 2015. 

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, 

Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til 

ministerbetjening@ftnet.dk med kopi til lef@ftnet.dk, og asn@ftnet.dk. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslagene kan rettes til fuldmægtig Katja 

Lefevre Sønderaas på tlf. 33 55 82 63 eller fuldmægtig Anna Martine 

Stubben Skovsgaard på tlf. 33 55 84 02. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Katja Lefevre Sønderaas 
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